
法人名： 特定非営利活動法人　LOOB　JAPAN

貸借対照表
2017　年　12　月　31　　現在

(単位：円)

科　　目 金　　額

Ⅰ 資産の部

1. 流動資産

現金預金 2,349,140

流動資産合計 2,349,140

2. 固定資産

（1）有形固定資産

（2）無形固定資産

（3）投資その他の資産

固定資産合計 0

3. 繰延資産

繰延資産合計 0

資産合計 2,349,140

Ⅱ 負債の部

1. 流動負債

未払金 27,095

預り金 55,000

流動負債合計 82,095

2. 固定負債

固定負債合計 0

負債合計 82,095

Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産 796,181

当期正味財産増減額 1,470,864

正味財産合計 2,267,045

負債及び正味財産合計 2,349,140



法人名： 特定非営利活動法人　LOOB　JAPAN

財産目録
2017　年　12　月　31　　現在

(単位：円)

科　　目 金　　額

Ⅰ 資産の部

1. 流動資産

現金預金

手許現金 6,273

ゆうちょ（法人） 1,728,329

ゆうちょ（新法人口座） 614,538

流動資産合計 2,349,140

2. 固定資産

（1）有形固定資産

（2）無形固定資産

（3）投資その他の資産

固定資産合計 0

3. 繰延資産

繰延資産合計 0

資産合計 2,349,140

Ⅱ 負債の部

1. 流動負債

預り金

預り金 55,000

未払金

楽天カード 27,095

流動負債合計 82,095

2. 固定負債

固定負債合計 0

負債合計 82,095

正味財産 2,267,045



法人名： 特定非営利活動法人　LOOB　JAPAN

活動計算書
2017　年　1　月　1　日　～　2017　年　12　月　31　　まで

(単位：円)

科　　目 金　　額
Ⅰ 経常収益

1. 受取会費

正会員受取会費 98,444

特定事業会員受取会費 830,000
賛助会員受取会費 147,000 1,075,444

2. 受取寄付金

受取寄附金 2,611,829 2,611,829

3. 受取助成金等

受取助成金 1,038,312 1,038,312

4. 事業収益

国際理解・青少年育成事業収益 3,873,500

地域協力・国際協力事業収益 250,000

子ども達への教育・医療支援事業収益 30,000 4,153,500

5. その他収益

受取利息 1

雑収益 12 13

　　経常収益計 8,879,098

Ⅱ 経常費用

1. 事業費

（1）人件費

（2）その他経費

福利厚生費 8,296

会議費 86,200

旅費交通費 70,815

通信運搬費 55,380

消耗品費 34,307

業務委託費 265,779

謝金 70,000

海外活動費 4,627,694

印刷製本費 112,212

海外研修費 303,000

その他経費計 5,633,683

事業費計 5,633,683

2. 管理費

（1）人件費

役員報酬 180,000

人件費計 180,000

（2）その他経費

福利厚生費 24,724

会議費 210,891

交際費 2,050

旅費交通費 397,007

通信運搬費 68,225

消耗品費 79,833

修繕費 111,295

業務委託費 150,580

謝金 410,000

支払手数料 59,486

支払寄付金 2,365

印刷製本費 10,215

租税公課 2,000

研修費 44,000

諸会費 20,800

雑費 1,080

その他経費計 1,594,551

管理費計 1,774,551

　　経常費用計 7,408,234

当期経常増減額 1,470,864

 　　　 税引前当期正味財産増減額 1,470,864

法人税、住民税及び事業税 0

前期繰越正味財産額 796,181

 　　 次期繰越正味財産額 2,267,045



財務諸表の注記

1． 重要な会計方針

　　財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（２０１０年７月２０日　２０１１年１１月２０日一部改正　ＮＰＯ法人会計基準協議会）によっています。

（1） 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

2． 事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。

(単位：円)

科　　目
国際理解・青
少年育成事業

地域協力・国
際協力事業

子ども達への教
育・医療支援事業

事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ 経常収益

1. 受取会費 5,000 40,000 785,000 830,000 245,444 1,075,444

2. 受取寄付金 0 1,390,403 1,123,926 2,514,329 97,500 2,611,829

3. 受取助成金等 0 1,038,312 0 1,038,312 0 1,038,312

4. 事業収益 3,873,500 250,000 30,000 4,153,500 0 4,153,500

5. その他収益 0 0 0 0 13 13

経常収益計 3,878,500 2,718,715 1,938,926 8,536,141 342,957 8,879,098

Ⅱ 経常費用

（1） 人件費

役員報酬 0 0 0 0 180,000 180,000

人件費計 0 0 0 0 180,000 180,000

（2） その他経費

福利厚生費 0 0 8,296 8,296 24,724 33,020

会議費 65,320 20,880 0 86,200 210,891 297,091

交際費 0 0 0 0 2,050 2,050

旅費交通費 70,815 0 0 70,815 397,007 467,822

通信運搬費 0 0 55,380 55,380 68,225 123,605

消耗品費 5,039 29,268 0 34,307 79,833 114,140

修繕費 0 0 0 0 111,295 111,295

業務委託費 0 265,779 0 265,779 150,580 416,359

謝金 0 0 70,000 70,000 410,000 480,000

支払手数料 0 0 0 0 59,486 59,486

支払寄付金 0 0 0 0 2,365 2,365

海外活動費 1,248,500 2,055,375 1,323,819 4,627,694 0 4,627,694

印刷製本費 0 0 112,212 112,212 10,215 122,427

租税公課 0 0 0 0 2,000 2,000

研修費 0 0 0 0 44,000 44,000

諸会費 0 0 0 0 20,800 20,800

海外研修費 303,000 0 0 303,000 0 303,000

雑費 0 0 0 0 1,080 1,080

その他経費計 1,692,674 2,371,302 1,569,707 5,633,683 1,594,551 7,228,234

　　経常費用計 1,692,674 2,371,302 1,569,707 5,633,683 1,774,551 7,408,234

　　　当期経常増減額 2,185,826 347,413 369,219 2,902,458 △ 1,431,594 1,470,864


